
Secí strojek jednořádkový 

 

Secí strojek je vhodný pro osetí menších ploch, pařenišť a skleníků. Skládá se z násypné nádoby, 

hřídelky a posuvných koleček. Hřídelka je opatřena třemi druhy jamek pro různé velikosti semen. 

Rozměr se nastavuje posunutím hřídelky a koleček tak, aby zvolená velikost jamek byla uprostřed 

násypky. Regulace vysévaného množství se provádí regulační maticí končící kartáčkem. Pro větší 

semena (např. řepy) se dodává samostatně hřídelka s většími otvory, kde je již pouze jeden rozměr 

jamky, ale v jednotlivých řadách po obvodu jiný počet jamek a posunutím lze měnit rozteč 

vysévaných semen. Vždy vybíráme otvor v hřídelce podle velikosti semínek, aby do otvoru semínko 

zapadlo.  

Před použitím doporučujeme strojek vyzkoušet nanečisto, např. na papíru položeném na stole, kde 

vidíme, zda je strojek dobře nastavený a jak bude semínka dávkovat do půdy. Secím strojkem 

pohybujeme při setí směrem k sobě. Strojek si udělá brázdu v půdě sám. Pohyb od sebe provádíme 

pouze se zvednutým strojkem nad půdou. 


